РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 04 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА					       №244

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ПИРОТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 27 ноября 2020 года №2517-ср:
1.Провести на территории муниципального образования Балаганский район с 15 декабря 2020 года по 14 января 2021 года месячник качества и безопасности пиротехнической продукции (далее-месячник).
2.Отделу закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района:
- проинформировать через средства массовой информации население муниципального образования Балаганский район о проведении месячника;
- проводить в период месячника разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;
- осуществлять контроль за исполнением хозяйствующими субъектами, реализующими пиротехническую продукцию, требований пункта 7 «Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции ( COVID-19) (порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки)», установленных указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг;
- организовать работу во взаимодействии с сотрудниками ПП №2 МО МВД России «Заларинский» по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов, утверждённой постановлением администрации Балаганского района №419 от 13.08.2014г., и (или) осуществление торговли пиротехнической продукцией на указанных объектах;
- о результатах проведённой работы проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 22 января 2021 года.
3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра Балаганского района В.П. Вилюгу.
5.Данное распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

[bookmark: _GoBack]Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов